
Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

 

Ord. N. 80 R.O. Lì 19/03/2010

OGGETTO:  Aggiornamento Stradario Comunale – Apposizione Numeri Civici - Necessità.

IL SINDACO

Richiamato l’avviso con il quale si informava la cittadinanza delle avviate attività finalizzate alla
predisposizione dello stradario comunale e ciò in previsione del censimento della popolazione 2011.

Atteso che l’attività di assegnazione dei civici, condotta dall’ufficio, è stata completata, attività che
ha comportato, in alcuni casi, l’indicazione temporanea del civico assegnato, annotazione effettuata
con numerazione a mano con pastello.

Attesa la necessità che detta numerazione provvisoria assuma carattere definitivo con l’apposizione
di apposito supporto, posto a carico dei proprietari degli immobili interessati, indicante il civico
assegnato.

Richiamata, ancora, la condizione, riportata nei titoli edilizi, che prescrive ai cittadini autorizzati ad
eseguire lavori edilizi nei prospetti delle loro abitazione di ripristinare il numero civico e la
toponomastica temporaneamente rimossa.

ORDINA

1. Ai proprietari di immobili per i quali l’ufficio preposto, nel corso delle attività richiamate in
premessa, ha indicato il civico da assegnare mediante numerazione provvisoria indicata con
pastello, ad apporre il numero civico assegnato in modo definitivo su idoneo supporto con
caratteristiche adeguate al contesto ove ricade l’immobile;

2. Ai titolari di titoli edilizi condizionati, tra l’altro, all’obbligo di ripristino dei civici e della
toponomastica temporaneamente rimossa ad ottemperare a detto obbligo entro il periodo di
validità del titolo edilizio ovvero, qualora il titolo abbia perso efficacia per decorrenza dei termini
di validità, entro 30 gg dell’avviso pubblico a mezzo manifesti dell’adozione della presente.

AVVERTE

La mancata osservanza della presente sarà assoggettata alla sanzione amministrativa di € 258.23 e
comporterà attività di surroga dell’ente che provvederà d’ufficio con spese a carico
dell’inadempiente.

DISPONE

La presente sia trasmessa al comando Vigili Urbani per le consequenziali attività di verifica ed
accertamento delle eventuali infrazioni.

INFORMA

L’ufficio referente è il servizio studi e pianificazione, costituito presso il IX Settore Urbanistica, con
sede in Scicli via F.M. Penna n. 2, raggiungibile: telefonicamente al n. 0932 839 271, a mezzo fax al
n. 0932 839 267, via e-mail all’indirizzo urbanistica@comune.scicli.rg.it, referente tecnico Geom.
Angelo Agosta, raggiungibile telefonicamente al predetto n. 0932 839 271 nei giorni di martedì,
mercoledì e giovedì dalle 9,00 alle 13,00.

     IL SINDACO 
                                                          f.to   Sig. Giovanni Venticinque

C:\Documents and Settings\c.arrabito\Impostazioni locali\Temporary Internet Files\Content.IE5\GAS8FIE0\Ordinanza numeri civici.doc


